DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins de comprovação perante o Tribunal de Contas do Estado de
Pernambuco, que no exercício 2022 em relação ao Item 55 da RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2022, ANEXO II, foi feito o acompanhamento do Relatório Preliminar de
Auditoria Referente ao cumprimento do Termo de Ajuste de Gestão, assinado nos autos do Processo
PI2100734. Todavia, o mesmo encontra-se parcialmente completo, ressaltando que o mesmo foi
prorrogado por motivos de difícil acesso ao local, acarretando na recusa de fornecedores em entregar
os materiais necessários e pelas fortes chuvas que assolaram o município. Vale ressaltar que, o
mesmo está sendo acompanhado in loco pela equipe do Controle Interno para seu devido
cumprimento.

Assumo inteira responsabilidade pelas informações apresentadas e declaro estar ciente das
penalidades cabíveis.

DIOGO CARLOS DE LIMA SILVA

Prefeito

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

O
B

E
R

T
A

 N
A

Y
A

R
A

 SO
A

R
E

S D
A

 SIL
V

A
, D

IO
G

O
 C

A
R

L
O

S D
E

 L
IM

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: c0be9ad5-8d16-49b3-bbb0-7060eabd0418